Averna
Ramazotti
Fernet Branca

Jagermeister

Molinari Sambuca
Baileys Irish Cream
Disaronno Amaretto

Cointreau

Hendricks
Gin Mare
Insel Gin

Fynbos Gin

Bacardi 4 Anos
Havana 3 Years
Botucal 12 Years
Ron Zacapa 23 Years

Don Papa Rum

BITTER

LIKOR

GIN

RUM

4cl
4cl
4cl
4cl

4cl
4cl
4cl
4cl

4cl
4cl
4cl
4cl

4cl
4cl
4cl
4cl
4cl

6,00
6,00
6,00
6,00

6,50
7,00
7,00
7,00

12,50
12,50
12,50
12,50

8,00
8,00
12,00
12,50
14,50



- . y
=y — —r = : e
- g

e A S ¢ = L,; ey
"_— =L S T e (T B
estaranl Liiinelb el mille
APERITIV

Kir Royal
Champagner / Creme de Cassis /
Lillet Vive
Lillet Blanc / Beeren / Gurke / Minze / Tonic Water
Lillet Berry
Lillet Rose / Wildberry / Beeren / Minze
Aperol Spritz
Aperol/ Prosecco/ Soda / Orange
Hugo Classic
Holunderblltensirup / Prosecco / Limette / Minze
Hugo alkoholfrei
Holunderbllitensirup / Soda / Limette / Minze
Martini Bianco
Martini Bianco / Zitrone
Campari Orangensaft
Campari Spritz
Vodka Lemon

Gin Tonic

13,50

10,50

10,50

9,50

9,50

9,00

8,00

8,00

10,00

12,50

12,50



¥

i ey / ~ i — 3 - 'r)':&‘
‘4 m '.- by - : 3 , 4.\

&

iy

el

\\"\e e i

)
@m/ﬂﬂ/ il /¢ //(/// //(ﬁ///////(

BIER
Bier vom Fass
Konigspilsner 0,3 4,50

Flaschenbier

Benediktiner WeiBbier

Hefeweizen dunkel oder hell 0,5 ( 5,50
alkoholfreies Hefeweizen 0,5 | 5,50
Kostritzer Schwarzbier 0,3 [ 5,00
Kbénigspilsner alkoholfrei 0,33l 4,00

WARME GETRANKE

Tasse Kaffee 4,00
Milchkaffee 5,00
Latte Macchiato 5,00
Cappuccino 4,50
Espresso 3,50
Espresso Macchiato 4,50
HeiBe Schokolade 6,00

Glas Tee (Teebeutel) 4,00



LIRS

» “(.’
Hlﬁ'g‘i
£

N d I 2 S : " T
i § wik 7, il — - 742&&
ij I % _ =) 5 &

- = : 4
WL : : »

AL

it 18 1 TR A e
TN VR L
(2

e = PN e T

estawrant i nehbruch

MINERALWASSER

-

ihle

1

B\¢
\

77t

Bad Camberger Taunusquelle FL. 0,2
FL. 0,75

Alkoholfreie Getranke

Coca Cola, ColaZero 0,2 [
Mezzo Mix 0,2 L

Fanta, Sprite 0,2 |

Bitter Lemon 0,2 [
GingerAle 0,2 (

Tonic Water 0,21
Apfelsaftschorle 0,33 |
Rhabarbersaftschorle 0,33 |
Johannisbeerschorle 0,33 |
Traubensaftschorle 0,33 L
Maracujasaftschorle 0,33 |
Pfirsich 0,33 |
Mango-Ananas 0,33 |

Zitrone-Minze 0,33 L

4,00

6,90

4,00
4,00
4,00
4,50
4,50
4,50
5,00
5,00
5,00
5,00
5,00
5,00
5,00

5,00



QY

S =
estacranl

SEKT, CHAMPAGNER & CO.
0,11
Prosecco Supmante Brut 8,00

»ILFresco“
Villa Sandi/Vento — 11% vol.
Der IL Fresco verstromt eine elegantes Boquet

Von weiBBen Frichten und Eisbonbon

Riesling Sekt 8,00
Rheingau
Crémant de Limoux Rosé 9,00

Paul Mas - 12% vol.
Lachsfarbener Crémant Rosé

mit feiner Perlage und viel Finesse

Champagner Reserve Brut 12,50
,Chardonnay“ Grand Cru

Jean Pernet/Mesnis — 12% vol.

100% ,Chardonnay“ aus Grand-Cru Lage

Ein Champagner mit groBer Eleganz und Finesse

Champagner 16,00

Bollinger

0,751

37,00

37,00

45,00

74,00



& |8 x 7 il — S j.féi

! I 2 &

o - e Y. e —

= -w - — o =¥ _?/ 'b::t\-‘;“i’*\—:“J‘-\‘ -

eslawranl Vi nelb rachmihile
Rotweine
0,11 0,21

Deutschland / BergstraBBe
Heppenheimer Steinkopf 2021 6,00 8,50

Spatburgunder D.Q. trocken BergstraBer Winzer eG/Heppenheim

Elegante feine Gerbesaurestruktur, feine Waldbeerenaromen, leichter Anflug von Rosen
und Veilchen, klassischer deutscher Spatburgunder, feiner GenieBerwein.

Heppenheimer Schlossberg 2021 6,00 8,50
Spatburgunder D.Q. halbtrocken BergstraBer Winzer eG/Heppenheim

Verhaltene Saure mit samtigen Tanninen, dezent fruchtig, Aromen von Waldbeeren und Himbeeren,
feiner aromatischer Rotwein

Australien

Thomson Estate ,,Aussimento® 2021 6,00 8,50
Shiraz trocken Thomson
Estate/Eastwood

Samtiges Tannin, Aromen von Kirschen, Rosinen, Zimt, Noten von Gewlrzaromen,
etwas Pfeffer, kulinarisches Gaumenfeuerwerk, Wein im Stil eines Rispasso-Weines

Spanien / Rioja

Azabache Crianza Tonto 2021 6,00 8,50
Organic Viticulture

Tempranillo-Garncha-Graciani DOC Rioja trocken

Vinedos de Aldeanueva de Ebro

Weich ausgepragtes Tannin, harmonische Aromen von roten Beeren, dezente balsamische
Noten vom neuen Holzfass, dezente Wirzaromen, harmonischer eleganter Rotwein.

Sudafrika / Paarl

Boland Cellar ,,Five Climates“ 2021 6,00 8,50
Cabernet Sauvigmon trocken
Boland Cellars/Noorder Paarl Sudafrika

0,751

37,00

37,00

37,00

37,00

37,00

Angenehme Saure mit rundem Tannin, kraftiges Aromen von Brombeere, Schwarzkirsche und Backpflaume, Anklange

von schwarzem Pfeffer und etwas Muskatnuss, kraftvoller Aromen reicher Wein aus der neuen Welt.



WeiBweine

0,11 0,21 0,751
Deutschland / Rheinhessen

Groebe 2023 6,00 8,50 37,00
Grauburgunder D.Q. V.D.P. Gutswein trocken
Weingut K.F Groebe/ Westhofen

Weiche schmeichelnde Saure, feine Aromen von Apfeln, Wiesenblumen und Mandeln, dezente Honignote,
ausdrucksvoller, reichhaltiger Wein, einer der schonsten Grfauburgunder.

Deutschland / Rheingau

Johannisberger Erntebringer 2023 6,00 8,50 37,00
Riesling D.Q. feinherb
Weingut Trenz/ Johannisberg Rheingau

Elegante aromatische Saure, Aromen von reifen Apfeln, Pfirsichen und Nektarinen,
leicht exotischer Anklang, fruchtbetonter, aromatischer Riesling.

Johannisberger Erntebringer 2023 6,00 8,50 37,00
Riesling D.Q. trocken
Weingut Trenz/ Johannisberg Rheingau

Elegante weiche Saure, Aromen von reifen Pfirsichen, Nektarinen und Aprikosen,
eleganter, feinfruchtiger Riesling,

Italien / Veneto

Santa Sofia 2023 6,00 8,50 37,00
Trebbiano di Lugana DOC trocken
Tenuta Santa Sofia, Pedemonte di Valpolicella/Verona

Frische elegante Saure, frische floral-fruchtige Aromen von Zitrus, stiBen Apfeln,
feine Mandelnote, erfrischender feinwirziger Wein vom Gardasee

Spanien / Rueda

Analivia 2023 6,00 8,50 37,00
Sauvignon Blanc Rueda trocken
Bodega Pagos del Rey/Rueda

Harmonische frische Saure, mineralisch-exotische Fruchtnote,
frischer, eleganter spanischer Wein der neuen Generation



By
1)
|
e

i i -

',} " -.. RE R <

4 @’{

B = S
RNy

>3
- SN
T et

K ' S e g
eslarant Viinel

Roséweine
0,11
Deutschland / Rheingau 6,00

Staatsweinkellerei Eberbach 2023
Spatburgunder D.Q. Rosé trocken
Hess. Staatsweingut Kloster Eberbach/Dom. Steinberg

Zarte feine Saure, Aromen von roten Beeren, Erdbeeren, Himbeeren,
Anflug von frischen Krautern, leichter harmonischer Rosé

Sudafrika 6,00

Boland Rosé 2024
Shiraz Cabernet Sauvignon halbtrocken

él’//(’

i

e (T B

3

e
fomiifle

0,21
8,50

8,50

0,75 1
37,00

37,00



