

BITTER

Averna		4cl	6,00
Ramazotti		4cl	6,00
Fernet Branca		4cl	6,00
Jägermeister		4cl	6,00
	LIKÖR		
Molinari Sambuca		4cl	6,50
Baileys Irish Cream		4cl	7,00
Disaronno Amaretto		4cl	7,00
Cointreau		4cl	7,00
	GIN		
Hendricks		4cl	12,50
Gin Mare		4cl	12,50
Insel Gin		4cl	12,50
Fynbos Gin		4cl	12,50
	RUM		
Bacardi 4 Anos		4cl	8,00
Havana 3 Years		4cl	8,00
Botucal 12 Years		4cl	12,00
Ron Zacapa 23 Years		4cl	12,50
Don Papa Rum		4cl	14,50



APERITIV

Kir Royal	13,50
Champagner / Creme de Cassis /	
Lillet Vive	10,50
Lillet Blanc / Beeren / Gurke / Minze / Tonic Water	
Lillet Berry	10,50
Lillet Rose / Wildberry / Beeren / Minze	
Aperol Spritz	9,50
Aperol / Prosecco / Soda / Orange	
Hugo Classic	9,50
Holunderblütensirup / Prosecco / Limette / Minze	
Hugo alkoholfrei	9,00
Holunderblütensirup / Soda / Limette / Minze	
Martini Bianco	8,00
Martini Bianco / Zitrone	
Campari Orangensaft	8,00
Campari Spritz	10,00
Vodka Lemon	12,50
Gin Tonic	12,50



BIER

Bier vom Fass

Königspilsner 0,3 l	4,50	
Flaschenbier		
Benediktiner Weißbier		
Hefeweizen dunkel oder hell 0,5 l	5,50	
alkoholfreies Hefeweizen 0,5 l	5,50	
Köstritzer Schwarzbier 0,3 l	5,00	
Königspilsner alkoholfrei 0,33l	4,00	
WARME GETRÄNKE		
Tasse Kaffee	4,00	
Milchkaffee	5,00	
Latte Macchiato	5,00	
Cappuccino	4,50	
Espresso	3,50	
Espresso Macchiato	4,50	
Heiße Schokolade	6,00	
Glas Tee (Teebeutel)	4,00	



MINERALWASSER

Bad Camberger Taunusquelle	Fl. 0,2	4,00
	Fl. 0,75	6,90
Alkoholfreie Getränke		
Coca Cola, Cola Zero 0,2 l		4,00
Mezzo Mix 0,2 l		4,00
Fanta, Sprite 0,2 l		4,00
Bitter Lemon 0,2 l		4,50
Ginger Ale 0,2 l		4,50
Tonic Water 0,2 l		4,50
Apfelsaftschorle 0,33 l		5,00
Rhabarbersaftschorle 0,33 l		5,00
Johannisbeerschorle 0,33 l		5,00
Traubensaftschorle 0,33 l		5,00
Maracujasaftschorle 0,33 l		5,00
Pfirsich 0,33 l		5,00
Mango-Ananas 0,33 l		5,00
Zitrone-Minze 0,33 l		5,00



SEKT, CHAMPAGNER & CO.

SEKI, CHAMPAGNER & CO.			
	0,1 l	0,75 l	
Prosecco Supmante Brut "Il Fresco"	8,00	37,00	
Villa Sandi/Vento – 11% vol.			
Der Il Fresco verströmt eine elegantes Boque	t		
Von weißen Früchten und Eisbonbon			
Riesling Sekt	8,00	37,00	
Rheingau			
Crémant de Limoux Rosé	9,00	45,00	
Paul Mas – 12% vol.			
Lachsfarbener Crémant Rosé			
mit feiner Perlage und viel Finesse			
Champagner Reserve Brut	12,50	74,00	
"Chardonnay" Grand Cru			
Jean Pernet/Mesnis – 12% vol.			
100% "Chardonnay" aus Grand-Cru Lage			
Ein Champagner mit großer Eleganz und Fine	esse		
Champagner	16,00		
Bollinger			



Rotweine

0,1 l 0,2 l 0,75 l

Deutschland / Bergstraße

Heppenheimer Steinkopf 2021 6,00 8,50 37,00

Spätburgunder D.Q. trocken Bergsträßer Winzer eG/Heppenheim

Elegante feine Gerbesäurestruktur, feine Waldbeerenaromen, leichter Anflug von Rosen und Veilchen, klassischer deutscher Spätburgunder, feiner Genießerwein.

Heppenheimer Schlossberg 2021 6,00 8,50 37,00 Spätburgunder D.Q. halbtrocken Bergsträßer Winzer eG/Heppenheim

Verhaltene Säure mit samtigen Tanninen, dezent fruchtig, Aromen von Waldbeeren und Himbeeren, feiner aromatischer Rotwein

Australien

Thomson Estate "Aussimento" 2021 6,00 8,50 37,00 Shiraz trocken Thomson

Samtiges Tannin, Aromen von Kirschen, Rosinen, Zimt, Noten von Gewürzaromen, etwas Pfeffer, kulinarisches Gaumenfeuerwerk, Wein im Stil eines Rispasso-Weines

Spanien / Rioja

Estate/Eastwood

Azabache Crianza Tonto 2021 6,00 8,50 37,00 Organic Viticulture

Tempranillo-Garncha-Graciani DOC Rioja trocken

Vinedos de Aldeanueva de Ebro

Weich ausgeprägtes Tannin, harmonische Aromen von roten Beeren, dezente balsamische Noten vom neuen Holzfass, dezente Würzaromen, harmonischer eleganter Rotwein.

Südafrika / Paarl

Boland Cellar "Five Climates" 2021 6,00 8,50 37,00 Cabernet Sauvigmon trocken

Boland Cellars/Noorder Paarl Südafrika

Angenehme Säure mit rundem Tannin, kräftiges Aromen von Brombeere, Schwarzkirsche und Backpflaume, Anklänge von schwarzem Pfeffer und etwas Muskatnuss, kraftvoller Aromen reicher Wein aus der neuen Welt.



Weißweine

	0,1 l	0,2 l	0,75 l
Deutschland / Rheinhessen			
Groebe 2023 Grauburgunder D.Q. V.D.P. Gutswein trocken Weingut K.F Groebe/ Westhofen	6,00	8,50	37,00
Weiche schmeichelnde Säure, feine Aromen von Äpfeln, Wiesenblu ausdrucksvoller, reichhaltiger Wein, einer der schönsten Grfauburg		, dezente Honignot	e,

Deutschland / Rheingau

Johannisberger Erntebringer 2023	6,00	8,50	37,00
Riesling D.Q. feinherb			
Weingut Trenz/ Johannisberg Rheingau			

Elegante aromatische Säure, Aromen von reifen Äpfeln, Pfirsichen und Nektarinen, leicht exotischer Anklang, fruchtbetonter, aromatischer Riesling.

Johannisberger Erntebringer 2023	6,00	8,50	37,00
Riesling D.Q. trocken			
Weingut Trenz/ Johannisberg Rheingau			

Elegante weiche Säure, Aromen von reifen Pfirsichen, Nektarinen und Aprikosen, eleganter, feinfruchtiger Riesling,

Italien / Veneto

Santa Sofia 2023	6,00	8,50	37,00
Trebbiano di Lugana DOC trocken			
Tenuta Santa Sofia, Pedemonte di Valpolicella/V	erona		

Frische elegante Säure, frische floral-fruchtige Aromen von Zitrus, süßen Äpfeln, feine Mandelnote, erfrischender feinwürziger Wein vom Gardasee

Spanien / Rueda

Analivia 2023	6,00	8,50	37,00
Sauvignon Blanc Rueda trocken			
Bodega Pagos del Rey/Rueda			
Harmonische frische Säure, mineralisch-exotische Fruchtnote,			
frischer, eleganter spanischer Wein der neuen Generation			



Roséweine

 0,1 l
 0,2 l
 0,75 l

 Deutschland / Rheingau
 6,00
 8,50
 37,00

Staatsweinkellerei Eberbach 2023 Spätburgunder D.Q. Rosé trocken Hess. Staatsweingut Kloster Eberbach/Dom. Steinberg

Zarte feine Säure, Aromen von roten Beeren, Erdbeeren, Himbeeren, Anflug von frischen Kräutern, leichter harmonischer Rosé

Südafrika 6,00 8,50 37,00

Boland Rosé 2024 Shiraz Cabernet Sauvignon halbtrocken